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اسکوربورد

برنامه

روز گذشــته علی علیپور، مهاجم پرسپولیس و آقای گل فعلی 
لیگ برتر برای نخســتین بار بعد از دعوت شــدن به تیم ملی 
فوتبال کشــورمان، همراه با دیگر ملی پوشــان پرسپولیس در 
تمرین ریکاوری شرکت کرد. او انگیزه فراوانی برای اثبات خودش 
به کارلوس کی روش دارد و تلاش می کند نظر سرمربی پرتغالی را 

برای حضور در جام جهانی روسیه جلب کند.

عکس نوشت

  گتوزو در آستانه 
تمدید قرارداد

گتــوزو که ســرمربی تیم زیر 19 ســال میلان 
بود، پــس از اخراج مونتلا به عنوان ســرمربی 
تیم اصلی انتخاب شــد. او توانست تیم را دچار 
تحول کند و نتایج خوبی تا به این جا به دســت 
آورد. حال لاریپابلیکا مدعی شــد که ســتاره 
سابق روســونری، به زودی قراردادش را با این 
تیم تمدید خواهد کرد و باشگاه امیدوار است با 
تمدید قرارداد، روحیه تازه به تیم منتقل شود. 

گزارش

 به نقــل از دیلی میل، پل پوگبا به تازگی با ســرمربی اش خوزه 
مورینیــو گفت وگویی داشــته و با اعتراف بــه نارضایتی خود از 
پستش و شیوه بازی منچستریونایتد، از آقای خاص خواسته که 
در آرایش تاکتیکی شیاطین سرخ تجدید نظر کند و به او آزادی 
عمل بیشتری بدهد. گران ترین بازیکن تاریخ منچستریونایتد از 
ابتدای ســال میلادی جدید از شــرایط ایده آل فاصله گرفته، به 
طوری که حتی از ترکیب اصلی شیاطین سرخ برای بازی مقابل 
هادرســفیلد در لیگ برتر کنار گذاشته شد. این در حالیست که 

بسیاری از منتقدان و کارشناســان بر این باورند که پوگبا برای 
من یونایتــد صرفا  حکم یک بازیکن لوکس را دارد که کار خاصی 
از دستش برای نجات این تیم  برنمی آید. ظاهرا همین تحلیل ها 
باعث نگرانی پوگبا شــده و او طبق ادعای نشــریه دیلی میل، از 
مورینیو خواســته  که سیستم بازی تیم را تغییر دهد. یونایتد از 
زمان ورود الکســیس سانچس عمدتا با سیستم 1-3-2-4 بازی 
کرده  و همین موضوع سبب شده که پوگبا یک خط عقب تر برود 
و جلوی خط دفاعی تیم پرســه بزند کــه این نارضایتی بازیکن 

فرانســوی را در پی داشته اســت. پوگبا از مورینیو خواسته  به او 
پســتی بدهد که در آن آزادتر باشــد اما مورینیو موافق نیست، 
چرا کــه به اعتقاد این مربی پرتغالــی، توانایی های فنی و قدرت 
بدنــی هافبک ملی پــوش تیمش او را به گزینــه ای خوب برای 
ایســتادن کنار نمانیا ماتیچ تبدیل می کند. در همین  حال نشریه 
اکیپ فرانســه پا را فراتر گذاشته و نوشته  که اختلاف نظر پوگبا 
با مورینیو به جایی رســیده  که بازیکن فرانســوی از پیوستن به 

منچستریونایتد پشیمان شده و شاید اولدترافورد را ترک کند!

احتمال جدایی پوگبا از منچستر اختلاف در اولدترافورد

ســتاره ایتالیایی پاری  سن  ژرمن به احتمال حضور خود در بارسلونا واکنش نشان داد. در یکی، 2 سال 
اخیر خبرهای زیادی درباره پیوستن مارکو وراتی به بارسلونا به گوش رسیده  و این بازیکن در تابستان 
تا آســتانه پیوستن به آبی اناری ها پیش رفت. بعد از شکســت پاری سن  ژرمن برابر رئال مادرید وراتی 
به احتمال حضور در بارســلونا واکنش نشان داد. او گفت : »من از حضور در پاری  سن  ژرمن خوشحال 
هستم اما نمی دانم در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد. شاید باشگاه پاری  سن  ژرمن بخواهد مرا بفروشد. 
نمی دانم چه می شــود.« وراتی درباره شکست برابر رئال مادرید هم گفت : »نهایت تلاش خود را به کار 
بردیم. بد شــانس بودیم اما هنوز چیزی تمام نشده است. برای صعود به دور بعد نهایت تلاشمان را به 

کار خواهیم گرفت. « 

نشریه بیلد آلمان مدعی شده  که باشگاه بایرن مونیخ در نظر دارد در پایان فصل جاری قرارداد خامس 
رودریگس را از قرضی به قطعی تبدیل کند. خامس تابســتان امسال برای فرار از نیمکت نشینی در 
رئال مادرید با قراردادی 2 ســاله و به صورت قرضی به بایرن مونیخ پیوســت و اگرچه بخش ابتدایی 
فصل را به دلیل مصدومیت از دست داد اما از زمان بازگشتش به میادین، زیر نظر یوپ هاینکس اوج 
گرفته و همین موضوع ســبب شده که مسئولان باشگاه بایرن مونیخ به فکر قطعی کردن قرارداد او 
بیفتند. طبق ادعای نشریه بیل، باواریایی ها تصمیم گرفته اند که از بند گنجانده شده در قرارداد شان 
بــا رئال مادرید اســتفاده کنند و بــا پرداخت 42 میلیون یــورو به این باشــگاه، هافبک کلمبیایی 

کهکشانی ها را به صورت قطعی خریداری کنند .

واکنش وراتی به احتمال حضور در بارسا   برنامه بایرن برای خرید قطعی خامس  

نگاهی به عملکرد سرخابی در لیگ قهرمانان 
بعد از شکست تراکتورسازی و ذوب آهن در روز نخست 
رقابت های  لیگ قهرمانان آســیا، در روز دوم تیم های 
تهرانی اســتقلال و پرســپولیس به میدان رفتند. در 
این میان پرسپولیس موفق شد در تهران نسف قارشی ازبکستان را با 3 گل مغلوب 
کند و آبی پوشــان در قطر مقابل تیم الریان به تساوی 2-2 رسیدند. جلال چراغپور 

کارشناس و مدرس رسمی فوتبال به تحلیل عملکرد سرخابی پرداخته است. 
 برانکو این بار سورپرایز نشد

به نظر می رسد بر خلاف فصل گذشته برانکو در لیگ قهرمانان آسیا سورپرایز نشد و 
این بار با بینش و شناخت بیشتری نسبت به این بازی ها قدم به میدان گذاشته است. 
این ســورپرایز نشدن را در همین بازی نخست مقابل نسف قارشی به عینه دیدیم. 
پرســپولیس در اولین گام به یک پیروزی ساده رسید تا ادامه کارش را با اعتماد به 

نفس بیشتر و شخصیت بالاتری دنبال کند. 
 استقلال با استراتژی آسیایی در قطر

قصه استقلال با پرسپولیس کاملا متفاوت است. بر خلاف پرسپولیس، استقلالی ها 
با یک اســتراتژی متفاوت که به نظر می رسید برای آسیا تعریف و طراحی شده  در 
این بازی به میدان آمدند. دســتور کاری که شفر برای استقلال در این بازی تعریف 
کرد حتی می تواند راهگشای تراکتورسازی، ذوب آهن و حتی پرسپولیس در مصاف 
با تیم های کشورهای عربی باشد. شــفر و استقلال بازی کردن با تیم های عربی را 
آموزش دادند. آن ها نه تنها مثل تراکتور و ذوب به تله تیم های عربی نیفتادند، بلکه 

آن ها را به تله انداختند. 
 فوتبال ایرانی استقلال کلاس درس بود

بر خلاف تراکتورسازی و ذوب آهن که آن طوری بازی کردند که تیم های کشورهای 
عربی دوست دارند، استقلال طوری بازی کرد که تیم های عربی اصلا دوست ندارند 
و من قبلا گفته بودم باید با کشورهای عربی یک فوتبال سرعتی و تکنیکی ارائه داد، 
نه یک فوتبال تاکتیکی و با حوصله. دیدید که اســتقلالی ها سرعت را چاشنی کار 
کردند و تکنیک بازیکنان خلاق و تکنیکی شان را هم آزاد گذاشتند. آن وقت بود که 
الریانی ها ناچار شدند خطا کنند، بزنند، وقت کشی کنند، اخطار بگیرند و اخراج شوند. 

جلال چراغپور
کارشناس و مدرس فوتبال

تحلیل روز

ادامه درخشش رونالدو در لیگ قهرمانان اروپا

 لیگ قهرمانان اروپا را باید لیگ 
کریس رونالدو دانست؛ بازیکنی 
که متخصص درخشــش در یو  سی  ال است و 
گلزنی در این رقابت  به عادت چندین ساله او 
تبدیل شده است. اولین بازی CR7 در لیگ 
قهرمانان اروپا با پیراهن منچستریونایتد و در 
بازی مقابل اشــتوتگارت بود. منچستر در آن 
بازی با نتیجه عجیب 2- یک بازی را به حریف 
آلمانی خود واگذار کرد اما رونالدو با یک پاس 
گل و یــک تیرک در همان اولین حضور خود 
توانســت نمر ه قبولی بگیرد. حالا 5480 روز 
از آن بازی می گذرد و رونالدو توانســته  تعداد 
گل های خود در لیگ قهرمانان اروپا را به 116 
گل برساند.  101 گل رونالدو در این رقابت  ها 
در رئال مادریــد به ثمر رســیده و حالا او به 
اولین بازیکنی تبدیل شــد که با پیراهن یک 
تیم در چمپیونزلیگ از مرز 100 گل می گذرد. 
رونالدو علاوه بر گلزنی در لیگ قهرمانان اروپا 
3 بار هم توانســته در جام یوفــا گلزنی کند. 
بــه این ترتیب حــالا 119 گل اروپایی در رده 

باشــگاهی در کارنامه کریســتیانو ثبت شده. 
کریستیانو رونالدو این تعداد گل را در 13223 
دقیقه به ثمر رســانده تا میانگین یک گل در 
هر 111 دقیقه برای او ثبت شود. با این  حال 
عملکرد گلزنی وی در رئال مادرید قابل توجه تر 
است. وی در هر 83 دقیقه و 14 ثانیه یک بار 
دروازه حریفان را گشوده ، در حالی که عملکرد 
وی در اسپورتینگ لیسبون و منچستریونایتد 
به ثمر رساندن یک گل در هر 290  دقیقه و 30 
ثانیه را نشــان می دهد. کریستیانو رونالدو در 
مقابل 50 باشگاه مختلف در رقابت های  اروپایی 
بازی کــرده و توانســته  دروازه 34 تیم را باز 
کند. به عنــوان بازیکــن رئال مادرید وی در 
مقابل 32 باشــگاه در اروپا بازی کرده و فقط 
4 باشگاه بارســلونا، دینامو زاگرب، لژیا ورشو 
و ناپولی دروازه شان را بسته نگه داشته اند. در 
این بین بارسلونا سرسخت ترین حریف رونالدو 
در رقابت های  اروپایی بوده اســت. وی طی 5 
مسابقه و 450 دقیقه بازی در مقابل این باشگاه 
هنوز موفق به باز کردن دروازه بلوگرانا در لیگ 

قهرمانان اروپا نشده است. این ستاره پرتغالی 
3 بار با پیراهن منچســتر و 2 بار هم با رئال 
در لیــگ قهرمانان اروپا به مصاف بارســلونا 
رفته اســت. در نقطه مقابــل بایرن مونیخی 
قرار می گیرد که بیشــتر از هر حریف دیگری 
دروازه اش مقابل کریســتیانو رونالدو باز شده 
اســت. رونالــدو طی 6 بــازی 9 بــار دروازه 
بایرن مونیــخ را گشــوده و میانگین یک گل 
در هــر 64 دقیقه و 47 ثانیــه را ثبت کرده 
است. در مجموع نیز  کریستیانو رونالدو بهترین 
عملکرد را در مقابل باشگاه های آلمانی داشته 
که موفق شــده 26 گل در 22 مسابقه به ثمر 
برســاند. اما آمار وی در مقابل باشــگاه های 
اســپانیایی با به ثمر رســاندن میانگین یک 
گل در هر 238 دقیقه بســیار ضعیف اســت. 
اما بدترین عملکرد وی در مقابل باشــگاه های 

اســکاتلندی بوده، جایی که طی 352 دقیقه 
هنوز موفق به گشودن دروازه باشگاه های این 
کشور نشده اســت. رونالدو در لیگ قهرمانان 
اروپــا یک رکورد دیگر هم دارد. کریســتیانو 
رونالدو همچون موارد دیگر، در زمینه پنالتی 
زدن نیــز در لیگ قهرمانان اروپــا رکورددار 
اســت. ســتاره پرتغالی رئال  در دیدار مقابل 
پاری ســن ژرمن موفق شد برای چهاردهمین 
بار از روی نقطه پنالتی در لیگ قهرمانان اروپا 
گلزنی کند )بدون احتساب ضیافت پنالتی ها( 
و در این زمینه رکورددار اســت. لیونل مسی 
3 گل کمتر از وی به ثمر رسانده و در جایگاه 
دوم است. لوئیز فیگو و رود فن نیستلروی نیز 
هر کدام با 10 گل از روی نقطه پنالتی مشترکا 
در رتبه ســوم پنالتی زن های لیگ قهرمانان 

اروپا قرار دارند.  

لیگ کریستیانـو!


